
UCHWAŁA NR XVI/203/25 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie wykonania zabiegów pielęgnacyjnych wynikających z inwentaryzacji dendrologicznej na 
drzewach stanowiących pomniki przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t. j. Dz. U. z 2024, poz. 1478 ze zm.) 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na pięciu drzewach stanowiących pomniki 
przyrody, z związku z zaleceniami po przeprowadzonej inwentaryzacji dendrologicznej, rosnących na terenie 
publicznym, ze względu na konieczność zachowania ciągłości wartości przyrodniczych oraz zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. 1. Wykaz drzew, ze szczegółowym opisem zakresu prac pielęgnacyjnych, o których mowa w § 1, wraz 
z lokalizacją w terenie, stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Zabiegi pielęgnacyjne pomników przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do końca listopada 
2025 r., zgodnie ze sztuką arborystyczną oraz pod nadzorem osób posiadających uprawnienia do pielęgnacji drzew 
o charakterze pomnikowym. 

3. Wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody, a także 
zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzew oraz płoszenia lub niepokojenia 
ptaków w okresie lęgowym. 

§ 3. Pomniki przyrody oznacza się tabliczkami informującymi o nazwie formy ochrony przyrody, stosownie do 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 10 grudnia 2004 r. w sprawie wzorów tablic (Dz. U. z 2004 r., Nr 268, 
poz. 2665). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mateusz Matysiak 

 

Id: 07E96EE4-61EE-4F5C-A2AD-7EEBC4F66F97. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr1  

do uchwały nr XVI/203/25 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

 

 

Wykaz drzew ze szczegółowym opisem zakresu prac pielęgnacyjnych  

wraz z lokalizacją w terenie 

 

§ 1.  Wykaz drzew podlegających zabiegom pielęgnacyjnym: 

1) DĄB SZYPUŁKOWY JEDNOOBIEKTOWY  
(oznakowany pod nr 3, zgodnie z „Inwentaryzacją dendrologiczną pomników przyrody zlokalizowanych na 

terenie Gminy Gostyń”) 

Obwód pnia Wysokość Położenie  

489 cm 52 m Dz. nr ewid. 50177, obręb Gola 

uznany za pomnik przyrody:  

Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z 22.10.1954 r. 

Wpis do Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody (CRFOP) pod kodem PL. ZIPOP.1393.PP. 3004023.419   

Zakres zabiegów pielęgnacyjnych: wykonanie cięć redukcyjnych korony 

 

 

2)  DĄB SZYPUŁKOWY JEDNOOBIEKTOWY  

(oznakowany pod nr 9.2, zgodnie z „Inwentaryzacją dendrologiczną pomników przyrody zlokalizowanych na 

terenie Gminy Gostyń”) 

Obwód pnia Wysokość Położenie  

414 cm 27 m Dz. nr ewid. 50178/3, obręb Gola 

uznany za pomnik przyrody:  

Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z 28.03.1957 r.  

Wpis do Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody (CRFOP) pod kodem PL. ZIPOP.1393.PP. 3004023.427 -  

Zakres zabiegów pielęgnacyjnych: wykonanie cięć redukcyjnych korony, wykonanie sztywnego wiązania 

opasowego o wytrzymałości 8 ton 

 

 

3) DĄB SZYPUŁKOWY JEDNOOBIEKTOWY  

(oznakowany pod nr 9.3, zgodnie z „Inwentaryzacją dendrologiczną pomników przyrody zlokalizowanych na 

terenie Gminy Gostyń”) 

Obwód pnia Wysokość Położenie  

464 cm 28 m Dz. nr ewid. 50178/3, obręb Gola 

uznany za pomnik przyrody:  

Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z 28.03.1957 r.  

Wpis do Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody (CRFOP) pod kodem PL. ZIPOP.1393.PP. 3004023.427  

Zakres zabiegów pielęgnacyjnych: wykonanie cięć redukcyjnych korony, wykonanie sztywnego wiązania 

opasowego o wytrzymałości 8 ton 

 

 

4) DĄB SZYPUŁKOWY JEDNOOBIEKTOWY  

(oznakowany pod nr 11, zgodnie z „Inwentaryzacją dendrologiczną pomników przyrody zlokalizowanych na 

terenie Gminy Gostyń”) 

Obwód pnia Wysokość Położenie  
415 cm 22 m Dz. nr ewid. 50105, obręb Tworzymirki 

uznany za pomnik przyrody:  

Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z 28.03.1957 r.  

Wpis do Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody (CRFOP) pod kodem PL. ZIPOP.1393.PP. 3004023.429 

Id: 07E96EE4-61EE-4F5C-A2AD-7EEBC4F66F97. Podpisany Strona 1



Zakres zabiegów pielęgnacyjnych: usunięcie suszu metodą obłamywania 

 

5) DĄB SZYPUŁKOWY JEDNOOBIEKTOWY 

(oznakowany pod nr 12, zgodnie z „Inwentaryzacją dendrologiczną pomników przyrody zlokalizowanych 

na terenie Gminy Gostyń”) 

Obwód pnia Wysokość Położenie  

581 cm 22 m Dz. nr ewid. 3687, obręb Gostyń 

uznany za pomnik przyrody:  

Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z 28.03.1957 r.  

Wpis do Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody (CRFOP) pod kodem PL. ZIPOP.1393.PP. 3004023.431  

Zakres zabiegów pielęgnacyjnych: usunięcie suszu metodą obłamywania, cięcia redukcyjne 

 

§ 2.  Mapa z lokalizacją pomników przyrody podlegających zabiegom pielęgnacyjnym: 
 

Ryc. 1 Lokalizacja pomników przyrody nr 3; 9.2; 9.3 

 
Źródło: www.crfop.gdos.gov.pl  

 

Ryc. 2 Lokalizacja pomnika przyrody nr 11 

 
Źródło: www.crfop.gdos.gov.pl gostyn.e.mapa.net 

 

Ryc. 3 Lokalizacja pomnika przyrody nr 12 

Id: 07E96EE4-61EE-4F5C-A2AD-7EEBC4F66F97. Podpisany Strona 2



 
Źródło: www.crfop.gdos.gov.pl 

Id: 07E96EE4-61EE-4F5C-A2AD-7EEBC4F66F97. Podpisany Strona 3

http://www.crfop.gdos.gov.pl/


 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY Nr XVI/203/25  

RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie wykonania zabiegów pielęgnacyjnych wynikających z inwentaryzacji dendrologicznej na drzewach 
stanowiących pomniki przyrody 

Zgodnie art. 45 ust. 2 pkt.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2024, 
poz. 1478 ze zm.) prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem stanowiącym daną 
formę ochrony przyrody. Z kolei mając na uwadze art. 44 ust. 1 ww. ustawy ustanowienie pomnika przyrody, 
stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje 
w drodze uchwały rady gminy. Rada Gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony 
przyrody i realizacji celu publicznego. 

Celem niniejszej uchwały jest uzgodnienie zakresu zabiegów pielęgnacyjnych wynikających z konieczności 
podjęcia działań mających na celu ochronę i zachowanie wartościowych obiektów przyrodniczych, jakimi są 
pomniki przyrody znajdujące się na terenie Gminy Gostyń, jak również ochrona dziedzictwa przyrodniczo-
kulturowego gminy poprzez zapewnienie jak najdłuższego zachowania pomników przyrody w dobrym stanie 
zdrowotnym oraz ich utrzymanie jako elementu lokalnego krajobrazu i tożsamości kulturowej. 

W związku z przeprowadzoną inwentaryzacją dendrologiczną oraz oceną diagnostyczną obiektów stwierdzono 
potrzebę wykonania specjalistycznych prac pielęgnacyjnych na pięciu pomnikach przyrody. W celu doprowadzenia 
do prawidłowego ukształtowania korony, właściwego pokroju i statyki, jak również usunięcia suchych gałęzi, 
konieczne jest wykonanie cięć redukcyjnych, sanitarnych i formujących, zmniejszając do poziomu akceptowalnego 
ryzyko zagrożenia osób i mienia w otoczeniu. Dodatkowo na dwóch drzewach zostaną wykonane wzmocnienia 
głównych rozwidleń drzew w formie sztywnych wiązań opasowych. Wskazane zabiegi pielęgnacyjne są 
następstwem analizy ryzyka i mają na celu nie tylko poprawę stanu zdrowotnego drzew, ale także zapewnienie 
bezpieczeństwa. Na wszystkich zinwentaryzowanych pomnikach przyrody zostaną zamontowane nowe tabliczki 
informacyjne pn. „Pomnik Przyrody”. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mateusz Matysiak  

 

Id: 07E96EE4-61EE-4F5C-A2AD-7EEBC4F66F97. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/203/25 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 do uchwały nr XVI/203/25

Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 17 lipca 2025 r.
	Uzasadnienie


